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$406,965,696.61SERVICIOS PERSONALES $433,690,138.56 $427,495,012.75$62,240,188.32 $35,515,746.37$469,205,884.93

$170,803,707.73REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $171,415,285.47 $171,415,285.47$611,577.74 $0.00$171,415,285.47

$9,422,888.28Remuneraciones al personal de carácter transitorio $12,525,285.59 $12,525,285.59$3,308,822.93 $206,425.62$12,731,711.21

$12,691,959.05REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $41,585,649.21 $41,585,649.21$28,966,713.48 $73,023.32$41,658,672.53

$47,674,522.44SEGURIDAD SOCIAL $48,155,909.97 $41,960,784.16$481,387.53 $0.00$48,155,909.97

$141,177,054.59OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $151,173,486.94 $151,173,486.94$45,232,729.78 $35,236,297.43$186,409,784.37

$11,876,644.31PREVISIONES $0.00 $0.00-$11,876,644.31 $0.00$0.00

$13,318,920.21PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $8,834,521.38 $8,834,521.38-$4,484,398.83 $0.00$8,834,521.38

$5,025,249.62MATERIALES Y SUMINISTRO $15,495,754.41 $14,727,931.62$11,328,272.74 $857,767.95$16,353,522.36

$2,314,067.65Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $3,730,362.87 $3,326,098.31$1,769,478.14 $353,182.92$4,083,545.79

$652,070.77ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,786,090.29 $1,774,631.23$1,223,752.72 $89,733.20$1,875,823.49

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $202,722.45 $202,722.45$203,522.00 $799.55$203,522.00

$97,880.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,240,429.90 $1,105,173.90$1,206,431.91 $63,882.01$1,304,311.91

$11,424.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $5,471,445.71 $5,306,554.33$5,574,517.75 $114,496.04$5,585,941.75

$1,821,024.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,617,711.29 $2,595,043.59$833,407.72 $36,720.43$2,654,431.72

$1,927.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $240,474.46 $221,475.21$406,300.63 $167,753.37$408,227.83

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$126,856.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $206,517.44 $196,232.60$110,861.87 $31,200.43$237,717.87

$298,126,152.93SERVICIOS GENERALES $309,791,368.03 $309,367,325.28$40,362,693.62 $28,697,478.52$338,488,846.55

$2,656,030.00SERVICIOS BÁSICOS $3,339,294.98 $3,294,773.34$840,554.30 $157,289.32$3,496,584.30

$1,863,472.66SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,812,183.79 $1,812,183.79-$25,054.88 $26,233.99$1,838,417.78

$1,418,597.66SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,138,284.00 $4,096,283.53$3,397,454.47 $677,768.13$4,816,052.13

$789,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $675,930.33 $675,930.33-$82,536.15 $30,533.52$706,463.85

$4,112,816.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $7,901,158.47 $7,760,944.03$4,116,411.66 $328,069.19$8,229,227.66

$700,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,074,304.43 $1,890,943.23$1,427,519.04 $53,214.61$2,127,519.04

$1,733,275.56Servicios de traslados y viáticos $2,026,487.77 $2,026,487.77$750,158.20 $456,945.99$2,483,433.76

$36,573.69SERVICIOS OFICIALES $13,952.00 $13,952.00$7,366.94 $29,988.63$43,940.63

$284,816,387.36OTROS SERVICIOS GENERALES $287,809,772.26 $287,795,827.26$29,930,820.04 $26,937,435.14$314,747,207.40

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$359,717.46BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,808,554.16 $15,497,711.65$15,857,443.15 $408,606.45$16,217,160.61

$156,960.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,503,051.51 $2,382,981.31$2,534,698.77 $188,607.26$2,691,658.77

$40,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $742,011.16 $580,412.33$717,499.32 $15,488.16$757,499.32

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $5,851,416.66 $5,851,416.66$5,851,822.85 $406.19$5,851,822.85

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $4,616,758.32 $4,616,758.32$4,773,760.00 $157,001.68$4,773,760.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,757.46MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,345,918.57 $1,316,745.09$1,345,082.23 $21,921.12$1,367,839.69

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $54,000.00 $54,000.00$60,360.00 $6,360.00$60,360.00

$0.00BIENES INMUEBLES $350,886.06 $350,886.06$350,886.06 $0.00$350,886.06

$140,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $344,511.88 $344,511.88$223,333.92 $18,822.04$363,333.92

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $17,506,552.47 $17,266,552.48$19,103,099.69 $1,596,547.22$19,103,099.69

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $17,126,552.47 $16,886,552.48$18,655,108.94 $1,528,556.47$18,655,108.94

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $380,000.00 $380,000.00$380,000.00 $0.00$380,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$67,990.75 $67,990.75$67,990.75

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$710,476,816.62   Total del Gasto $792,292,367.63 $784,354,533.78$148,891,697.52 $67,076,146.51$859,368,514.14


